
Expediente nº: 799/2019
Resolución de Alcaldía de número 549 y fecha 15/11/2019
Procedimiento: Contrato de Suministro Procedimiento Abierto Simplificado
Asunto: Resolución de Alcaldía aprobando el expediente y los pliegos para 
la Adquisición e instalación equipos de climatización en Centro de Salud.
Fecha de iniciación: 15/11/2019
Documento firmado por: El Alcalde, el Secretario

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

A la vista del expediente de contratación tramitado:

Documento Fecha/N.º

Memoria justificativa de contratación 14/11/2019

Providencia de inicio de preparacion 14/11/2019

Informe de Secretaría 14/11/2019

Pliego prescripciones técnicas 15/11/2019

Pliego de cláusulas administrativas 15/11/2019

Retención de crédito 14/11/2019

Informe-propuesta de Secretaría 15/11/2019

Informe de fiscalización Fase A 14/11/2019

A la vista de las características del contrato: 

Necesidad a satisfacer : Climatizar diferentes estancias del Centro de Salud 

de Macael (zona antigua)

Características del contrato :

Ayuntamiento de Macael

Avda. Paco Cosentino n 33, Macael. 04867 (Almería). Tfno. 950128113. Fax: 950128527

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
D

T4
AE

M
TK

D
K2

P6
W

9X
AM

LZ
YM

XJ
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

://
m

ac
ae

l.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
4 



Tipo de contrato: SUMINISTRO

Objeto del contrato: Adquisición e instalación equipos de climatización en Centro de 
Salud.

Procedimiento de contratación: abierto simplificado Tipo de Tramitación: ordinaria

Código CPV: 45331000-6 Trabajos de instalación de calefacción ,ventilación

y aire acondicionado

Valor estimado del contrato: 60.892,20€

Presupuesto base de licitación IVA excluido: 60.892,20€ IVA%: 12.787,36

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 73679,56

Duración de la ejecución: DOS SEMANAS Duración máxima: DOS SEMANAS

Lugar de ejecución: Centro de Salud de Macael Avda. Andalucia s/n

No  división  en  lotes:  El  hecho  de  que,  la  realización  independiente  de  las  diversas 
prestaciones comprendidas en el objeto del contrato, adquisición e instalación, dificultara la 
correcta  ejecución del  mismo desde el  punto de vista  técnico,  al  ser  responsable  de los 
equipos la empresa suministradora. 

A la vista de las características y del importe del contrato se opta por la 

adjudicación mediante procedimiento abierto simplificado.

Ayuntamiento de Macael

Avda. Paco Cosentino n 33, Macael. 04867 (Almería). Tfno. 950128113. Fax: 950128527

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
D

T4
AE

M
TK

D
K2

P6
W

9X
AM

LZ
YM

XJ
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

://
m

ac
ae

l.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
4 



Examinada  la  documentación  que  la  acompaña,  visto  los  informes  de 

Secretaría-Intervención,  y  de  conformidad  con  lo  establecido  en  la  Disposición 

Adicional Segunda de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector 

Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas 

del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero 

de 2014,

 RESUELVO

PRIMERO. Aprobar el expediente de contratación, mediante procedimiento 

abierto simplificado, para el suministro e instalación de equipos de climatización 

para ubicar en el Centro de Salud, zona antigua, convocando su licitación.

SEGUNDO. Aprobar los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y 

de Prescripciones Técnicas que regirán el contrato.

           TERCERO. Aprobar el gasto correspondiente:

Ejercicio Aplicación presupuestaria
IMPORTE :

Nº operacion

2019 450-60900 73.679,56 €
73.679,56 €

220190008157

CUARTO. Dar cuenta de la presente Resolución a Intervención y a Tesorería 

a los efectos de practicar las anotaciones contables que procedan.

           QUINTO. Publicar el anuncio de licitación en el perfil de contratante con el 

contenido contemplado en el anexo III  de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de 

Contratos del Sector Público.

          SEXTO. Publicar  en  el  perfil  de  contratante  toda  la  documentación 

integrante  del  expediente  de  contratación,  en  particular  el  pliego  de  cláusulas 

administrativas  particulares  y  el  de  prescripciones  técnicas.  La  documentación 

necesaria para la presentación de las ofertas tiene que estar disponible el mismo 

día de publicación del anuncio de licitación

Ayuntamiento de Macael

Avda. Paco Cosentino n 33, Macael. 04867 (Almería). Tfno. 950128113. Fax: 950128527

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
D

T4
AE

M
TK

D
K2

P6
W

9X
AM

LZ
YM

XJ
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

://
m

ac
ae

l.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
4 



      SÉPTIMO. Designar a los miembros de la mesa de contratación y publicar su 

composición  en  el  perfil  de  contratante,  que  se  hará  con la  publicación  de  los 

pliegos :

— Titular Presidente de la Mesa . Raúl Martínez Requejo, Alcalde, .

— Suplente: Ana Casquet Mena. Concejal Delgada de Hacienda.

—  Titular  Vocal-Secretario  Omar  Muñoz  Torres,  (Secretario-Interventor 
Interino de la Corporación).

_ Suplente: Esteban Moyano Serrano (Funcionario Ayuntamiento)

— Titular Vocal  Maria Dolores Navarro Simón, concejala grupo municipal 
socialista.

_ Suplente: Nuria Tapia Molina (Concejala del Grupo Municipal Socialista)  

— Titular Vocal  María Angustias Cañadas Martínez,  Técnica administración 

(personal laboral)

_ Suplente José Luis Caicedo Valdés, Jefe admnistración (personal laboral)

— Titular Vocal María Pérez Laborda,. Técnica urbanismo (personal laboral)

_ Suplente Vocal Juan Alonso García. Técnico urbanismo (personal laboral)

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Ayuntamiento de Macael

Avda. Paco Cosentino n 33, Macael. 04867 (Almería). Tfno. 950128113. Fax: 950128527

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
D

T4
AE

M
TK

D
K2

P6
W

9X
AM

LZ
YM

XJ
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

://
m

ac
ae

l.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
4 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Macael
	2019-11-15T12:29:09+0100
	Macael
	MARTINEZ REQUEJO RAUL - 75229229R
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Macael
	2019-11-15T12:31:06+0100
	Macael
	MUÑOZ TORRES OMAR - 26496725N
	Lo acepto




